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FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY DLA PROPOZYCJI PROJEKTU 

 
Opis projektu  

Podmiot/Podmioty zgłaszające: Województwo Kujawsko-Pomorskie - Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Toruniu 

Nazwa projektu: Przebudowa budynków oraz remont przy ul. M. Skłodowskiej-Curie 
27/29 w Toruniu na potrzeby Centrum Pobytowo-Rehabilitacyjnego dla 
uchodźców z Ukrainy z niepełnosprawnościami. 

Wskaż źródło potencjalnego 
finansowania – program unijny: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020 

Nr i nazwa osi priorytetowej: 13 WSPIERANIE KRYZYSOWYCH DZIAŁAŃ NAPRAWCZYCH W KONTEKŚCIE 
PANDEMII COVID-19 I JEJ SKUTKÓW SPOŁECZNYCH ORAZ 
PRZYGOTOWANIE DO EKOLOGICZNEJ I CYFROWEJ ODBUDOWY 
GOSPODARKI ZWIĘKSZAJĄCEJ JEJ ODPORNOŚĆ 

Nr i nazwa działania: 13.4 Pomoc Ukrainie 
Nr i nazwa podziałania: Nie dotyczy 
Opis i cele projektu wraz  
z uzasadnieniem potrzeby realizacji 
projektu  
/Należy opisać stan istniejący,  
z którego wynika potrzeba realizacji 
projektu oraz wskazać cele projektu. 
Opisać jakiego rodzaju problemy, 
potrzeby zostaną rozwiązane, 
zaspokojone na skutek jego realizacji. 
Przedstawić zakres działań. Z opisu 
projektu powinny wynikać efekty 
realizacji, grupy docelowe, miejsce 
realizacji projektu i zasięg jego 
oddziaływania oraz sposób 
zaangażowania partnerów/  
 
min. 1 strona, max. 2 strony 

Projekt ma na celu pomoc dla obywateli Ukrainy z niepełnosprawnościami, 
którzy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy przybyli do 
Polski.  W ramach projektu zostanie przeprowadzona inwestycja w 
infrastrukturę społeczną dla zapewnienia przyszłego udzielania  
w nich usług społecznych i/lub zdrowotnych z uwzględnieniem możliwości 
wykorzystania zakupionego wyposażenia w celu poprawy dostępu do 
podstawowych usług. 

 Wyremontowane budynki będą spełniały standardy dostępności dla osób z 
niepełnosprawnościami (m. in. oznaczenia, balustrady, winda, odpowiednie 
oświetlenie), dlatego  konieczne jest przeprowadzenie prac dostosowawczych 
oraz remontowych na terenie kompleksu. 

Agresja zbrojna prowadzona przez Federację Rosyjską na terenie Ukrainy 
spowodowała, iż wielu obywateli tego Państwa zmuszonych było do 
opuszczenia swojego miejsca zamieszkania i szukania schronienia za granicą. 
Większość uchodźców pozostawiła w swojej ojczyźnie cały dobytek, uciekając 
tylko z najpotrzebniejszymi rzeczami. Państwa sąsiadujące, w tym Polska, 
przyjmują na swoje terytorium uchodźców, celem udzielenia im wsparcia. 
Wśród grup potrzebujących znajdują się w głównej mierze kobiety z dziećmi 
oraz osoby niepełnosprawne. Według danych Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Toruniu do końca września 2022 roku na terenie Polski obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym nadano 1,4 mln numerów PESEL, w tym 45 tys. 
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.  

 

Grupa docelowa: 
Grupę docelową stanowią mieszkańcy regionu, w tym osoby w kryzysie 
uchodźczym spowodowanym wojną w Ukrainie. Szczególną grupą uchodźcówz 
Ukrainy są mieszkańcy ewakuowanego z obwodu chmielnickiego internatu  
i domu dziecka w Międzybożu, którzy przybyli do Torunia wraz ze swoimi 
opiekunami i ich rodzinami. Podopieczni ww. instytucji to obecnie 57 osób  
z niepełnosprawnościami (grupa w wieku od 7 do 34 lat) – dorośli 43 osoby (6 
kobiet i 37 mężczyzn) i 14 dzieci (7 dziewczynek  i 7 chłopców). Wszystkie te 
osoby mają stwierdzoną niepełnosprawność intelektualną w stopniu I i II wg 
klasyfikacji ukraińskiej, w tym niepełnosprawność sprzężoną.  

Na potrzeby zakwaterowania powyższej grupy, na mocy uchwały Zarządu 
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Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 26/1016/22 z dnia 06.07.2022r. ROPS 
w Toruniu stał się administratorem nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 27/29 w Toruniu, a decyzją Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 02.11.2022r. ww. nieruchomości zostały 
przekazane ROPS w Toruniu w trwały zarząd. Obiekt ten składa się z 9 
budynków. W ramach projektu planuje się przebudowę oraz remont budynku nr 
2 i 3. 

Zakres projektu: 

Zadanie 1: Prace przygotowawcze.  

W ramach zadania wyłoniono wykonawcę w trybie zamówienia publicznego do 
opracowania wielobranżowej dokumentacji projektowej, która obejmować 
będzie specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, 
przedmiarów robót, kosztorysy inwestorskie. Trwają prace nad projektem 
budowlanym. W ramach zadania pozyskane zostaną wszelkie decyzje 
administracyjne i zgody niezbędne do rozpoczęcia i zrealizowania robót 
budowlanych. 

Zadanie 2: Prace remontowo-budowlane realizowane przez ROPS w Toruniu 
wraz z zapewnieniem niezbędnego wyposażenia. 

W ramach zadania planuje się przebudowę oraz dostosowanie budynku nr 2 i 3 
na potrzeby Centrum Pobytowo-Rehabilitacyjnego. Wykonanie prac zamierza 
się powierzyć podmiotowi zewnętrznemu wyłonionemu w trybie przetargu 
warunkowego (przetarg zostanie ogłoszony równocześnie ze złożeniem wniosku 
o dofinansowanie projektu do oceny z zastrzeżeniem, że umowa zostanie 
podpisana z momentem uruchomienia środków, co znacznie usprawni prace 
budowlane). Budynki 2 i 3 będą pełniły funkcję opiekuńczo-terapeutyczną z 
zapewnieniem specjalistycznej opieki i wychowania, rehabilitacji, działań 
terapeutycznych. Ze względu na konieczność zapewnienia zgodności z 
obowiązującymi standardami i wymogami w opiece dla osób z 
niepełnosprawnościami konieczne jest przeprowadzenie prac dostosowawczych 
(m. in. oznaczenia, balustrady, winda) oraz remontowych na terenie kompleksu. 
Zakres robót obejmować będzie wymianę wszystkich okładzin ściennych, 
podłogowych oraz sufitów podwieszanych, wymianę wszystkich drzwi 
wewnętrznych, kompleksową wymianę/wykonanie nowych instalacji 
sanitarnych (instalacje wod-kan., p.poż., instalacje klimatyzacji komfortu i 
wentylacji), wymianę/wykonanie nowych instalacji elektrycznych (zasilenie 
budynku, wewnętrzne linie zasilające, instalacje oświetleniowe, gniazd 
wtykowych, zasilania urządzeń, ochrony od porażeń, połączeń wyrównawczych 
(o system okablowania strukturalnego, o system sygnalizacji włamania i napadu 
(SSWiN) oraz kontroli dostępu), monitoring wizyjny (CCTV) oraz instalacji audio-
wideo i TV, system sygnalizacji pożarowej, oznaczenia wizualne (m.in. 
przeciwpożarowe, informacyjne), wyposażenie meblowe oraz sprzętowe 
obiektu.  

Zadanie 3: Utworzenie mieszkań wspomaganych dla obywateli Ukrainy   

W ramach zadania planuje się zakup 3 samodzielnych lokali mieszkalnych 2 , 3 
pokojowych o minimalnej powierzchni użytkowej około 40 m2 i 55 m2, 
z  możliwością równoczesnego nabycia  komórek lokatorskich, miejsc 
parkingowych, miejsc garażowych. Każda przestrzeń powinna umożliwiać 
maksymalnie samodzielne i świadome jej użytkowanie. Powinna być dostępna  
i pozbawiona barier architektonicznych, tak aby wszystkie pomieszczenia  
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i urządzenia jej towarzyszące były dostępne również dla osób z 
niepełnosprawnościami. 

Metraż mieszkań wspomaganych będzie zgodny ze standardami wynikającymi z 
Wytycznych w obszarze włączenia społecznego, a konkretnie ze standardu 
określonego dla tej formy wsparcia w załączniku dla Wytycznych: ”Minimalne 
wymagania świadczenia usług społecznych”. 

Odbiorcami zadania będą uchodźcy z Ukrainy. W ramach mieszkań 
wspomaganych otrzymają oni wsparcie w postaci pakietu usług społecznych 
finansowanych z innych źródeł, w tym zajęcia aktywizujące, gospodarowanie 
budżetem domowym, trening motywujący, zajęcia z umiejętności życiowych, 
załatwianie spraw urzędowych, efektywne zarządzanie czasem, poradnictwo 
prawne. 

Projekt ten jest elementem całego przedsięwzięcia uruchamiającego 
Wojewódzkie Centrum rehabilitacji. Kolejne etapy jego tworzenia 
zabezpieczone zostaną z innych źródeł, tj. środki zapewnione z PFRON-u w 
ramach Modułu II programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z 
niepełnosprawnością” oraz z projektu „Kujawsko-Pomorskie wsparcie dla 
Ukrainy” poddziałanie 9.3.2. W przypadku powrotu obywateli ukraińskich do 
swojej ojczyznyna terenie Centrum prowadzone będą działania rehabilitacyjne, 
integracyjne oraz inne niezbędne dla niepełnosprawnych mieszkańców z terenu 
województwa kujawsko-pomorskiego. Docelowo planuje się utworzyć w tym 
miejscu centrum rehabilitacyjno-pobytowe dla mieszkańców województwa 
kujawsko-pomorskiego wymagających wsparcia. Z kolei zakupione mieszkania 
będą wykorzystane dla zapewnienia przyszłego udzielania usług społecznych w 
tym wsparcie mieszkalnictwa chronionego. Trwałość zgodna z kryteriami. 

  

Partnerstwo w ramach projektu: ☐TAK 

               ☒ NIE 
Orientacyjny harmonogram realizacji 
działań projektu (w tym działań 
informacyjno-promocyjnych): 

Realizacja projektu planowana jest od 01.03.2022 do 31.12.2023r. 
Działanie nr 1: Prace przygotowawcze 
Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        marzec 2022 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       styczeń 2023 r. 
 
Działanie nr 2: Prace remontowo-budowlane realizowane przez ROPS w 
Toruniu wraz z zapewnieniem niezbędnego wyposażenia. 
Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        styczeń 2023 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 
Działanie nr 3: Utworzenie mieszkań wspomaganych dla obywateli Ukrainy  
 
Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        styczeń 2023 r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 
Działanie nr 4:  Działania informacyjno-promocyjne 
 
Planowany termin rozpoczęcia: mm-rok        styczeń 2023  r. 
Planowany termin zakończenia: mm-rok       grudzień 2023 r. 

Odniesienie do dokumentów strategicznych/implementacyjnych 
 

Należy wskazać dokumenty 
strategiczne lub implementacyjne,  
w które wpisuje się dany projekt i/lub 

 
Realizacja projektu wpisuje się w następujące dokumenty: 
 
1.Projekt jest możliwy do realizacji na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 3 
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zakres przedmiotowy danego projektu. 
Wskazać, które  cele określone  
w danym dokumencie będzie on 
realizować.   
- odniesienie do Strategii Rozwoju 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
do roku 2020, Plan modernizacji 2020+ 
(SRW), 
 
 
 
 
- odniesienie do innych dokumentów 
strategicznych lub implementacyjnych 
np. Regionalna Strategia Innowacji, 
inne strategie (sektorowe), programy, 
wytyczne z poziomu regionalnego 
lub/i krajowego etc. 

kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 
programów operacyjnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1758). 
 
2. Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020 

Cel tematyczny 13. Wspieranie kryzysowych działań naprawczych w kontekście 
pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowanie do 
ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

PRIORYTET INWESTYCYJNY 13i Wspieranie kryzysowych działań naprawczych  
w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowanie 
do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność 

Cel szczegółowy 4: Pomoc Ukrainie 

Realizacja celu ukierunkowana będzie na działania na rzecz infrastruktury 
społecznej, w której będą świadczone usług społeczne i/lub zdrowotne, w 
szczególności dla osób z niepełnosprawnością oraz osób z Ukrainy. 
Przedmiotowa interwencja ma na celu m.in. wspieranie osób uciekających z 
terenu Ukrainy w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej po 24 lutego 2022 r. i 
potrzebą zapewnienia im na terenie Unii Europejskiej podstawowych praw w 
zakresie ochrony ich życia i zdrowia.  

3. Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – 
Strategia Przyspieszenia 2030+ 
Cel główny: 2. Zdrowe, aktywne i zamożne społeczeństwo 
22. Rozwój wrażliwy społecznie 
2201. Rozwój struktur instytucjonalnych oraz potencjału nieinstytucjonalnego w 
zakresie działalności opiekuńczych, adekwatnie do zwiększających się potrzeb 
Cel główny: 4. Dostępna przestrzeń i czyste środowisko 
41. Infrastruktura rozwoju społecznego  
4108. Rozwój infrastruktury opiekuńczej (miejsc opieki całodobowej i dziennej 
dla osób niesamodzielnych, mieszkania chronione)  
4109. Poprawa dostępności do wypożyczalni sprzętu medycznego i 
rehabilitacyjnego  
4111. Rozwój infrastruktury dla pomocy społecznej  
4115. Dostosowanie bazy infrastrukturalnej usług publicznych wszelkiego 
rodzaju oraz przestrzeni publicznych, a także budynków mieszkalnych do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami, niesamodzielnych i starszych  
Działania w ramach projektu wpisują się w typ projektu: Finansowanie 
inwestycji w infrastrukturę społeczną dla zapewnienia przyszłego udzielania  
w nich usług społecznych i/lub zdrowotnych z uwzględnieniem możliwości 
wykorzystania zakupionego wyposażenia w celu poprawy dostępu do 
podstawowych usług. 

 

 

  
Stan przygotowania do realizacji 
projektu (zakreślić właściwe i 
uzupełnić): 
 
Dotyczy projektów inwestycyjnych 
 
 

 
a) koncepcja, 
☒TAK 

               ☐ NIE                   
 

b) Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU)  

 ☐TAK 

               ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 
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               ☐ NIE DOTYCZY 
                 

c) dokumentacja techniczna projektu                                                            

 ☐TAK 

                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: marzec 2023r. 

                ☐ NIE DOTYCZY  
 

d) uwarunkowania formalno-prawne - decyzja lokalizacyjna  

 ☐TAK 

                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 

                ☐NIE DOTYCZY  
 

e) raport o oddziaływaniu na środowisko (prognoza, OOŚ): 

 ☐TAK 

                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 

                ☐ NIE DOTYCZY  
 

f) wymagane prawa własności (gruntu, nieruchomości): 

  ☒TAK 

                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 

                ☐ NIE DOTYCZY  
 
 

g) pozwolenie na budowę: 

 ☐TAK 

                ☐ NIE  Planowany termin uzyskania: marzec 2023 

                ☐ NIE DOTYCZY  
 

h) plan niskoemisyjny:  

 ☐TAK 

                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 

                ☒ NIE DOTYCZY  
 

i) inne dokumenty, analizy, porozumienia, decyzje i uzgodnienia 

  ☒TAK 

                ☐ NIE        Planowany termin uzyskania: mm-rok 

                ☐ NIE DOTYCZY 
 

Gotowość do złożenia wniosku 
aplikacyjnego: 

Planowana data złożenia wniosku aplikacyjnego*:     styczeń 2023 
 
* dla trybu nadzwyczajnego – zgodnie z wezwaniem IZ RPO do złożenia 
wniosku  
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Budżet projektu 
 

Nazwa działania/kategoria wydatków: 

 
Wydatki przypisane działaniom /kategoriom zgodnie 
 z harmonogramem: 
 
 
Ogółem: 13 500 000,00 zł 

 

Kwalifikowalne: 13 500 000,00 zł 

I. Prace przygotowawcze (dokumentacja techniczna projektu, pozwolenia, studium wykonalności, prace 
badawcze etc.) 

1. Usługa w zakresie wyłonienia 
wykonawcy w trybie 
zamówienia publicznego, 
opracowanie wielobranżowej 
dokumentacji projektowej 
(dokumentacja projektowa 
wykonawcza, specyfikacja 
techniczna, przedmiary robót , 
kosztorysy inwestorskie) 

570 610,35  zł 570 610,35 zł 

II. Rzeczowa realizacja projektu (np. prace budowlane, dostawy, nadzory, usługi, etc.) 

1. Prace remontowo-budowlane 
realizowane przez ROPS w 
Toruniu wraz z zapewnieniem 
niezbędnego wyposażenia 

2. Utworzenie mieszkań 
wspomaganych dla uchodźców 
z Ukrainy  

10 260 785,00  zł 
 
 

2 250 000,00  zł 

10 260 785,00  zł 
 
 

2 250 000,00  zł 

Razem koszty bezpośrednie (I+II) 13 081 395,35  zł 13 081 395,35 zł 

III. Koszty pośrednie (w tym: np. zarządzanie projektem, promocja, wynagrodzenia, pozostałe) 

1. Wynagrodzenia 336 000,00 zł 336 000,00 zł 

2.Promocja 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

3.Pozostałe 72 604,65  zł 72 604,65 zł 

Razem koszty pośrednie 418 604,65  zł 418 604,65  zł 
 

Sposób rozliczania kosztów pośrednich 

                                                       ☐na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków lub 

                                                                                ☒ za pomocą stawki ryczałtowej 
Stawka ryczałtowa kosztów pośrednich dla projektu   
(kwalifikowalne koszty pośrednie /kwalifikowalne koszty 
bezpośrednie) 

3,2% 

Montaż finansowy 
Wartość całkowita projektu: 13 500 000,00 zł 
Koszty kwalifikowalne w projekcie:  13 500 000,00 zł 
Koszty niekwalifikowalne w projekcie: 0,00 zł 
Wybór i uzasadnienie montażu 
finansowego: 
 

Wnioskowana kwota z EFRR/EFS  lub instrument zwrotny –  
13 500 000,00 zł, 100 % dofinasowania  
 
Wkład własny:  0,00 zł , 0 %  
- budżet JST - 0 zł, 0 % 
- inne publiczne - 0 zł, 0 % 
- prywatne - 0 zł, 0 % 
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RAZEM (Koszty kwalifikowalne w projekcie): 13 500 000,00 zł 
 
UZASADNIENIE: Projekt nieobjęty pomocą publiczną. Całość 
dofinansowania projektu pochodzi z UE. 
 

Wskaźniki projektu 
Wskaźniki rezultatu: Nie dotyczy 
Wskaźniki produktu:  

 Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na 
działania mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego 
wojną w Ukrainie  
Jednostka miary: PLN 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 13 081 395,35  zł 
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 

 
 Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami  
Jednostka miary: szt. 
Wartość bazowa: 0 
Wartość docelowa: 2 
Rok osiągnięcia wartości docelowej:   2023 r. 

 
 

Osoba do kontaktu: 
/imię i nazwisko, adres mailowy, 
 nr telefonu/ 

Sylwia Stecyk-Brochocka 
s.stecyk-brochocka@rops.torun.pl 
Tel. 571-293-181 
Marta Bulak-Łączyńska 
m.bulak-laczynska@rops.torun.pl 
tel. 504-786-913  
…………………………………………………………………………………………………………........ 

 

                                                                …………………………………………………………..       ………………………………….. 
                                                                              podpis osoby reprezentującej podmiot/                      data: 
                                                                              podmioty zgłaszające: 


